
UCHWAŁA NR XLI  / 271/  2010 
RADY POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2010 roku 
 
 
 

w sprawie podjęcia przez Zarząd Powiatu działań   wobec Zespołu Opieki Zdrowotnej  
w Wągrowcu. 
 
 
 
 Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) ,  
Rada Powiatu Wągrowieckiego  
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Po zapoznaniu się z Opinią i Raportem Niezależnego Biegłego Rewidenta z Badania 
Sprawozdania Finansowego za Rok Obrotowy od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2009r. 
wykazującym stratę Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu na koniec 2009r. w kwocie      
2 335 tys. zł (słownie: dwamilionytrzystatrzydzieścipięćtysięcyzłotych) na działalności 
podstawowej, Rada Powiatu zobowiązuje Zarząd Powiatu do  zdiagnozowania sytuacji 
finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu z ustaleniem zasadności dalszego 
funkcjonowania Zespołu, na dotychczasowych zasadach lub wskazanie konieczności 
ewentualnego przekształcenia w inne formy organizacyjne. 
 
§ 2. Zarząd Powiatu Wągrowieckiego przedłoży informację o ustaleniach, o których mowa           
w  § 1 w terminie do końca czerwca 2010 roku. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący 
                                                                                Rady Powiatu Wągrowieckiego 
 
                                                                               __________________________ 
                                                                                      /Krzysztof Migasiewicz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/271/2010  
Rady Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 28 kwietnia 2010 roku. 

 
 
 

w sprawie podjęcia przez Zarząd Powiatu działań  wobec Zespołu Opieki Zdrowotnej   
w Wągrowcu. 
 
 
 Przekazana Opinia i Raport Niezależnego Biegłego Rewidenta z Badania 

Sprawozdania Finansowego za Rok Obrotowy od 1 stycznia 2009r. do 31 grudnia 2009r. 

zwraca uwagę na fakt, że poniesiona strata w kwocie 2 335 tys. zł (słownie: dwa miliony 

trzysta trzydzieści pięć tysięcy złotych) na działalności podstawowej budzi znaczną 

niepewność, co do zdolności kontynuowania działalności przez Zespół Opieki Zdrowotnej      

w Wągrowcu. Jednostka utraciła zdolność do terminowego regulowania zobowiązań wobec 

dostawców i zobowiązań wobec budżetu. Znamionami zagrożeń są także niekorzystnie 

kształtujące się wskaźniki finansowe, a w szczególności wskaźniki  rentowności i płynności 

finansowej. Na powyższe świadczy fakt, że wskutek nie uregulowania w terminie zobowiązań 

wobec Urzędu Skarbowego w Wągrowcu, Naczelnik Pierwszego Wielkopolskiego Urzędu 

Skarbowego w Poznaniu działając jako organ egzekucyjny w trakcie prowadzonego 

postępowania egzekucyjnego przeciwko Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu,    

dokonał zajęcia karetki wyjazdowej-samochodu marki Mercedes – Benz Sprinter 316 CDI. 

Ponadto z początkiem roku 2010, w comiesięcznych sprawozdaniach finansowych 

przekazywanych do organu nadzorującego, wykazane straty w bieżącej działalności placówki 

wynoszą miesięcznie ca 300 tys. zł, co przyczynia się do dalszej zapaści płatniczej i braku           

odzyskania płynności finansowej Zakładu.  

Wobec powyższego wywołanie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.       

 
 
   
 
 
 

 


